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Protokoll: Styrelsemöte 
 
Datum:  2023-09-04 
Tid:  18:00 
Plats:  Ucklums hembygdsmuseum 
 
Närvarande på mötet: 
Caj Dahlén 
Catrin Hulebäck 
Christian Ottosson 
Hans Bertilson 
Ingegerd Edvardsson 
Marie Lundgren 
 

1. Godkännande av dagordning 

Beslut: Mötet godkänner dagordningen. 
 

2. Kassörens punkt 
 
Hans föredrar balans- och resultaträkningen. Föreningen belastas just nu med stora 
renoveringskostnader, men kostnaderna ryms inom budget. Merparten av intäkterna utgörs av 
medlemsavgifter och gåvor. 
 

3. Byggprojektets status och fortsättning 
 
Under sommaren har det anordnats tio tisdagsrenoveringar där hembygdsmuseet har haft 
öppet hus under kvällstid. Omkring ett tiotal personer har deltagit varje gång och vi har även 
haft gemensam fika. Olika personer har bjudit på fika och föreningen har bekostat dricka till 
alla deltagare. Flera av föreningens medlemmar har bidragit med material.  
 
Förutom tisdagsrenoveringarna har ett flertal medlemmar arbetat många ideella timmar på 
museet under dagar och kvällar och behovet uppskattas kvarstå en längre tid framöver. Utöver 
detta har det även kommit en del besökare som dels varit intresserade av byggnaden och dels 
haft intresse av att samtala en stund. 
 
Skolsalen 
Den målare som anlitades för takmålning råkade ut för olycksfall och blev förhindrad att 
utgöra arbetet. Taket samt taklisterna har målats vita med hjälp av föreningsmedlemmar.  
 
Väggarna är skrapade och målade i en gyllene beige nyans NCS 1507-Y16R. Den stora 
tretexskivan är borttagen på södra väggen och den tidigare pärlspontväggen har tagits fram 
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och renoverats. De väggfasta skåpen är ommålade i en grön nyans NCS S3010-G70Y. 
Murstocken är ommålad vit. Den gamla skoltavlan som var i dåligt skick är borttagen och 
ersatt med en ny som inte är helt klar ännu. Ny ventil ska monteras. 
 
Alla ytterfönster är i stort behov av renovering och riktas, skrapas, slipas, oljas, kittas och 
målas. Även innerfönstren behöver renoveras med skrapning och målning. En del fönsterrutor 
behöver bytas. Detta arbete pågår för närvarande. En del av detta fönsterrenoveringsmaterial 
är skänkt av en föreningsmedlem. Fönstren målas vita utvändigt så länge då fasaden kommer 
behöva målas inom snar framtid och nyansen i nuläget är oklar.  
 
De långa sittbänkarna utefter väggarna är skrapade och väntar på spackling, slipning och 
målning. Några golvbrädor i hörnet av salen behöver bytas ut och en ny golvlist behövs där. 
De tidigare söndersågade fönsterlisterna är borttagna och behöver bytas ut. 
 
Fernissan som täckt golvet har under årens lopp krackelerat och bildat kletiga klumpar, den 
har nu skrapats bort för hand. Golvet är i behov av nyslipning och lackning.  
 
Fröken Helenas sovrum 
Spänntaket som släppt på vissa ställen är nedtaget och under befanns ett tak av pärlspont i 
sämre kvalité. Taket har reglats och nytt tak med färdigmålad pärlspont har satts upp. 
 
Väggbeklädnaden med ett flertal tapetlager på tretexskiva är borttagen intill stockväggen. 
Ytterväggarna är reglade med isolering, spånskivor och gipsskivor. De har tapetserats med 
Anno Nora 4535 från Boråstapeter.  
”Den småblommiga tapeten Nora är en svensk tapet från sent 1890-tal eller början av 1900-
talet. Mjuka små penséer i uppstramad jugendstil skapar ett stiliserat gallerverk som ger 
tapeten en mycket harmonisk mönsterbild.” 
 
För innerväggarna är de vackra stockväggarna framtagna och får så förbli. De tidigare 
taklisterna var i dåligt skick och behöver bytas ut. Hörnlister ska monteras. Fönsterfodren ska 
byggas ut. Ny ventil ska monteras. Kakelugnens murstock är nymålad vit. 
 
Två underliggande fönsterlister är i dåligt skick och behöver bytas ut. Alla ytterfönster är i 
stort behov av renovering och riktas, skrapas, slipas, oljas, kittas och målas. Även 
innerfönstren behöver renovering med skrapning och målning. En del fönsterrutor behöver 
bytas. Detta arbete pågår för närvarande. En del av detta renoveringsmaterial är skänkt av en 
föreningsmedlem. 
 
Den utslitna linoleummattan samt underliggande träskivor på golvet har tagits bort. Under 
finns ett vackert trägolv som är i behov av slipning. Golvlisterna är dåliga och behöver bytas 
ut. 
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Yttre vinden 
På yttre vinden består golvläggningen av lösliggande brädor över ett gammalt lager med 
reglar och sågspån. Längst in mot östra väggen finns elcentralen bredvid fönstret. 
Fönsterpartiet består av två fönster som är i mycket dåligt skick i nederkanterna och en trasig 
ruta. Reglar och isolering är inköpt för att åtgärda det yttre vindsgolvet. Vindduk har skänkts 
av en medlem. Mötet för en dialog om att lägga nytt golv, eventuellt bygga en enklare trappa 
till vindsloftet, säkra vinden mot olyckor, flytta elcentralen till lämpligare läge och huruvida 
fönstren ska renoveras eller bytas ut. 
 
Köket 
Museet saknar vatten vilket gör att det måste transporteras i dunkar vid samlingar. 
Avsaknaden innebär mycket merarbete. Mötet för en dialog om indragning av vatten från den 
brunn som finns längre ner på tomten samt insättning av en liten varmvattenberedare. 
Vattenprov har analyserats som visar att vattnet i brunnen är tjänligt som dricksvatten. 
 
Anlitade hantverkare 
För att bevara den gamla miljön i skolan så långt det är möjligt har beslut tagits att byta ut de 
trasiga fönster- och golvlisterna mot nytillverkade med samma profilering. Finsnickaren Curt 
Olsson på Hultet i Rishageröd – Curts Byggservice – utför detta arbete. Fyra fönsterlister, en 
golvlist och fyra kortare golvbrädor i skolsalen samt två underliggande fönsterlister och 
samtliga golvlister i fröken Helenas sovrum. En stor del av virket har skänkts av 
föreningsmedlemmar. Både befintliga och nya lister behöver målas. 
 
Göran Dalebjörk med företaget Delinata arbetar med elinstallationerna i byggnaden. Ett 
elskåp ska placeras utomhus på östra väggen och är beställt från Vattenfall men har lång 
leveranstid. 
 
För installation av värme i museet har föreningen anlitat Charlie Risberg med företaget RVT 
Väst från Uddevalla. Två värmepumpar är installerade i vardera skolsalen och fröken Helenas 
sovrum.  
 
Mötet för dialog om hur museet kan utformas för vår tid och våra behov, liksom tidigare 
generationer använt byggnaden efter sina behov. Hur vi ska kunna använda byggnaden 
ändamålsenligt som samlingslokal, utställningslokal och arkiv men ändå bevara en känsla av 
gammal skolmiljö.  
 
Mötet för dialog om hur inredningen i fröken Helenas sovrum kan bli ändamålsenlig som 
arkiv men ändå smälta in i den gamla miljön samt behovet av filmduk och projektor för att 
kunna använda skolsalen som samlingssal mer ändamålsenligt. 
 
Mötets beslut   
Stefan Lundgren är tillfrågad om det golvslipningsarbete. Han har föreslagit en 
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lackbearbetning med tvåkomponentslack som behövs till golven i båda rummen för att få en 
lättskött yta. Mötet beslutar att behandla golven enligt Stefans förslag. 
 
Det stora bruna skåpet som tidigare stått i fröken Helenas sovrum ska avyttras. 
De galler som sitter innanför alla fönster med det tidigare syftet att förhindra inbrott ska tas 
bort för att få bort känslan av ‘fängelse’ i muséet. 
 
Besök ska göras på IKEA för att titta på de höga byråer som skulle kunna ersätta alla 
papplådor i arkivet samt de hyllor som kan användas för förvaring. 
 
Filmduk och projektor ska införskaffas och på lämpligt sätt placeras i skolsalen. 
 

4. Herman Zetterbergs stiftelse 
 
Beslut: Mötet beslutar att ansöka om ekonomiskt bidrag från Herman Zetterbergs stiftelse. 
Ansökan kommer att avse indragning av vatten, isolering av yttervinden och elinstallation. 
Catrin tillser att ansökan skickas för att vara stiftelsen tillhanda senast 2023-09-30. 
 

5. Tisdagsvandringarna avslutas 
 
Föreningens studiecirkel med tisdagsvandringarna avslutades i juni efter fem år med cirka 180 
vandringar över hela vår hembygd. 

 
6. Återkoppling veteranmopeddag 2 juli 

 
Föreningens traditionella veteranmopeddag tillsammans med Hjärtums moppedrev hölls i år 
vid Sköllunga kvarn med syftet att det skulle finnas beredskap för regn i ladan och för att 
kunna visa Sköllunga kvarn med vattenhjulet i drift. Dagen var solig och upplevdes positiv.  
 
Det kom 25 deltagare från Hjärtums moppedrev. Det kom mycket folk för övrigt och 
serveringen sålde slut på nästan all fika.  
 
Samarbetet funktionärerna emellan fungerade väl och en ny funktionär deltog. Det fungerade 
bra att smörgåsar gjordes några i taget allt eftersom evenemanget fortskred för att undvika 
matspill. Marie har en inköpslista som fungerade bra vilken sparas för att förenkla inför nästa 
år. Både kvarnvisningen och poängpromenaden upplevdes positiv av besökarna. 
 

7. Inköp av tält 
 
Mötet för ytterligare dialog om inköp av tält inför våra utomhusevenemang. Viktigt att de är 
av tillräckligt bra kvalité, av aluminium och av typen ‘push-up’, gärna i färg.  
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Beslut: Mötet beslutar att Christian fortsätter se över vilka tält som finns att tillgå och att 
styrelsen kommunicerar via mail inför beslut. 
 

8. Rensa stuprännor vid kvarnen/museet/redskapsskjulet 
 
Beslut: Mötet beslutar att utföra rensningsarbetet inför evenemanget ‘Kvarnhjul’ när alla löv 
fallit. 
 

9. Statusåtgärder vid nödutgång vid Sköllunga kvarn 
Arbetet i närheten av nödutgången är inte åtgärdat. Balken innanför utgången har konstaterats 
vara icke-bärande varför den kan tas bort. Taket ovanför ska läggas igen och en 
träimpregnerad bräda ska läggas i kanten på altanen utanför. 
 
Beslut: Mötet beslutar att arbetet ska vara åtgärdat inför ‘Kvarnhjul’ i december. 
 

10. Årsprogram hösten 2023 
 
Ingegerd har haft en dialog med Andreas Hansen på Studieförbundet/Vuxenskolan. Han 
önskar besked om föreningens evenemang under hösten.  
 
Oktober: Föreläsning ‘Medeltida kläder: Från ull till klänning’ med Catalina Ewe-Ericson. 
Marie tar kontakt med Catalina, finner lämpligt datum och bokar föreningslokalen i 
Svenshögen. Föreläsningen är kostnadsfri för besökarna och föreningen bjuder på kaffe och 
bulle. 
 
November: Filmvisning ‘Barfota Rop’. Catrin beställer filmen och Ingegerd finner lämpligt 
datum samt bokar församlingshemmet i Grössby. Kostnad för besökarna blir vuxna 80 kronor 
och barn 20 kronor. Kaffe och bulle ingår. 
 
December: Torsdag 7 december klockan 19.00 Kvarnhjul i Sköllunga kvarn 
 
Kommunikation via mail när datum och lokaler är bokade för de olika evenemangen. 
Ingegerd kan därefter meddela Andreas Hansen det fastställda programmet. 
 

11. Övriga frågor 
 
En av föreningens revisorer har eventuellt i åtanke att avsäga sig uppdraget. Hans kontaktar 
vår andra revisor Jeanette för eventuellt tips på ersättare. 
 

12. Nästa möte 
 
Nästa styrelsemöte: Onsdag 21 november klockan 18.00 på museet. Caj håller med fika. 
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13. Mötet avslutas 

 
Mötet avslutas klockan 21.05. 


